
statutární město
nám. M íru 1 2 , 7 6 1 4 0 Z

^J:íO M j/ť M ■ <1^0 ^ O^íl'

Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 2500 16 0047

S00JP01381VS

DODATEK Č. 1 K VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ
NEINVESTIČNÍ DOTACE ZE SOCIÁLNÍHO FONDU STATUTÁRNÍHO

MĚSTA ZLÍNA

Na základě usnesení Zastupitelstva města Zlína uzavírají níže uvedené smluvní strany
dle ustanovení § 159 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní rád, ve znění pozdějších
předpisů, tento dodatek k veřejnoprávní smlouvě

1. Poskytovatel:
statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 761 40 Zlín
jehož jménem jedná: MUDr. Miroslav Adámek, primátor
ve věcech smluvních: Bc. Kateřina Francová, náměstkyně primátora
odpovědný útvar: Odbor sociálních věcí Magistrátu města Zlína
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924^
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. účtu: 3328482/0800
číslo smlouvy (variabilní symbol): 2500 16 0047
(dále jen „poskytovatel)

2. Příjemce:
Charita Zlín, Burešov 4886, 760 01 Zlín
jehož jménem jedná: Vlastimil Vajďák, ředitel
právní forma: evidovaná právnická osoba
registrace evidované právnické osoby: Ministerstvo kultury ČR, č. evidence 8/1-02-728/1996
IČ: 44117434
DIČ: CZ44117434
bankovní spojení:
(dále jen „příjemce").

Předmět dodatku

Tímto Dodatkem č. 1 se mění Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace
ze Sociálního fondu statutárního města Zlína ze dne 21. 7. 2016 (dále jen „smlouva") takto:

a) ruší se znění odst. 1 ČI. I - Předmět a účel smlouvy a nahrazuje se novým zněním
takto:

2. Poskytovatel:
a) v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů,

b) na základě usnesení Zastupitelstva města Zlína ze dne 23. 6. 2016, usnesení
č. 73/12Z/2016, a ze dne 15. 9. 2016, usnesení č. 85/13Z/2016,

c) v souladu s Pověřením Zlínského kraje k poskytování služeb obecného hospodářského
zájmu (dále jen „Pověření) příjemci ze dne 4. 12. 2015 schváleným Radou Zlínského
kraje dne 23. 11. 2015, č. usnesení 0961/R23/15,

d) v souladu ze Střednědobým plánem sociálních služeb ve Zlíně na období 2013 - 2017 -
aktualizovaná a rozšířená verze na období 2014 - 2017, schváleným Zastupitelstvem
města Zlína dne 11.9. 2014, č. usnesení 9/28Z/2014,

poskytuje příjemci neinvestiční dotaci ze Sociálního fondu statutárního města Zlína
na podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního města
Zlína pro rok 2016 ve výši

Strana 1 z 3

S00JP01381VS



Dodatek č. 1 ke Smlouvě č . 
 -------

Kč 122 000,”  (slovy jednostodvacetdvatisíckorunčeských)

na úhradu neinvestičních nákladů uskutečněných a uhrazených v roce 2016 projekt. 
„Občanská poradna Charity Zlín“ (dále v textu také: projekt).

b) ruší se znění ČI. II - Splatnost dotace a nahrazuje se novým zněním
takto:

1. Poskytovatel poukáže příjemci neinvestiční dotaci v maximální celkové výši Kč 122 000 ,

prevodním příkazem na účet příjemce, uvedený v záhlaví této smlouvy, ve dvou splátkách,
při splnění podmínek uvedených v ČI. Ill a IV této smlouvy.

2. První splátka ve výši Kč 91 000,-- bude příjemci poukázána z účtu poskytovatele
do 7 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy. Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo 
prodloužit termín dle předchozí věty o 10 kalendářních dnů.

3. Na základě schválení Zastupitelstva města Zlína ze dne 15. 9. 2016, kterým byla původní 
částka dotace navýšena o Kč 31 000 ,-, bude tato částka jako druhá splátka příjemci 
poukázána z účtu poskytovatele v termínu do 7 dnů ode dne podpisu tohoto dodatku. 
Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo prodloužit termín dle předchozí věty o 10 dnů.

c) ruší se znění odst. 4 písm. a) a b) ČI. Ill -  Podmínky přidělení a vyúčtování dotace
a nahrazuje se novým zněním 

takto:

a) Vyúčtování poskytnutých obou splátek dotace (dále jen „platba dotace") poskytovateli je 
příjemce povinen předložit do 9. 1. 2017 (dohromady první a druhá splátka), tento termín 
může být poskytovatelem prodloužen maximálně o 7 kalendářních dnů při sdělení 
závažných důvodů pro nepředložení vyúčtování v řádném termínu. Žádost o prodloužení 
termínu pro vyúčtování musí být doručena písemně na adresu poskytovatele 
do 9.1.  2017, o prodloužení termínu rozhodne vedoucí Odboru sociálních věcí Magistrátu 
města Zlína (v případě jeho nepřítomnosti pak jeho zástupce).

b) Příjemce je povinen vyúčtovat minimálně celou výši platby dotace, tj. Kč 122 000,-. 
V případě, že příjemce vyúčtuje nižší částku než je  poskytnutá píatba dotace, 
tj. Kč 122 000 ,-, je povinen nevyúčtovanou (nevyčerpanou) částku vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 9. 1. 2017. Za den 
vrácení nevyúčtované (nevyčerpané) částky dotace se považuje den připsání finančních 
prostředků na účet poskytovatele.

d) ruší se znění odst. 5 písm. d) ČI. Ill -  Podmínky přidělení a vyúčtování dotace
a nahrazuje se novým zněním 

takto:

d) V případě, že náklady projektu roku 2016 budou nižší než výnosy projektu roku 2016, 
je  povinností příjemce vrátit tento rozdíl poskytovateli do 20. 7. 2017 na jeho účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Maximální výše vratký dle předchozí věty je  do výše 
poskytnuté dotace, tj. maximálně Kč 122 000,-. Za den vrácení se považuje den připsání 
finančních prostředků na účet poskytovatele.

e) ruší se znění odst. 2 písm. a) ČI. IV -  Ostatní ujednání a nahrazuje se novým zněním
takto:

a) Vrátit ve stejné lhůtě poměrnou část vyplacené dotace poskytovateli na jeho účet 
uvedený v záhlaví smlouvy. Poměrná část dotace, kterou příjemce z důvodu nerealizace 
projektu vrátí poskytovateli, se určí následujícím výpočtem:

Strana 2 z 3



Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 2500 16 0047

(celková schválená výše dotace Kč 122 000,-) děleno (12 měsíců roku 2016) krát (počet
celých kalendářních měsíců nereallzace projektu).

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že ostatní ustanovení smlouvy výslovně neupravená tímto
Dodatkem č. 1 zůstávají bez změny.

2. V případě neplatnosti některého ustanovení smlouvy ve znění Dodatku č. 1 není touto
neplatností dotčena celá smlouva.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku č. 1 poskytovatelem za podmínek dle
příslušných norem právního rádu České republiky a EU, jimiž je Česká republika vázána.

4. Smluvní strany stvrzují svým podpisem, že po přečtení souhlasí s obsahem a podmínkami
Dodatku č. 1, porozuměly mu a vzaly ho na vědomí. Smluvní strany také prohlašují, že
Dodatek č. 1 je vyjádřením jejich svobodné a vážné vůle a že nebyl sepsán v tísni,
za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě obdrží
poskytovatel a jedno příjemce.

6. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy. Dodatek č. 1 je uzavřen a nabývá účinnosti dnem
podpisu oběma smluvními stranami.

Datum a číslo usnesení:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů:
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína

23. 6. 2016, č. usneseni 73/12ZJ2016
(schváleno poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního
města Zlína, uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotací
a přistoupení k Pověření k poskytování služeb obecného
hospodářského zájmu - poskytování sociálních služeb na území
Zlínského kraje)
Zastupitelstvo města Zlína
15. 9. 2016, č. usneseni 85/13Z/2016
(schváleno navýšení dotace poskytnuté ze Sociálního fondu
statutárního města Zlína a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní
smlouvě o dotací)

Schváleno orgánem obce:
Datum a číslo usnesení:

Ve Zlíně dne
2 4. 1 0, 2016

Ve Zlíně dne

Bc. Kateřina Francová
náměstkyně primátora
(za poskytovatele)

0 Vlastimil Vajďák
ředitel
(za příjemce)

Strana 3 z



(•
rh


